
SMLOUVA O STUDIU
NA FARMÁŘSKÉ ŠKOLE - VYŠŠÍ ODBORNÉ ŠKOLE EKOLOGICKÉHO ZEMĚDĚLSTVÍ

I. Účastníci smlouvy

Jméno .................................................................., rodné číslo: .....................................,
bytem............................................................................... PSČ: .......................,
dále jen Studující na straně jedné

a

Farmářská škola – vyšší odborná škola ekologického zemědělství, z.ú., se sídlem v Praze

6, Drnovská 507/73, PSČ 161 06, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským
soudem v Praze v oddíle U, vložce 1089 a zařazená dle § 141 zák. č. 561/2004 Sb. do

školského rejstříku vedeného MŠMT ČR, zastoupená ředitelem Janem Jíchou,

dále jen Škola na straně druhé

u z a v ř e l i

níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1724 a násl. občanského zákoníku a § 1746

odst. 2 občanského zákoníku v platném znění a v souladu s § 57 a násl. zák. č. 561/2004 Sb.

(školský zákon)

smlouvu o studiu tohoto znění:

II.

1. V souladu s platnou právní úpravou a na základě řádného přijímacího řízení byl shora
jmenovaný studující přijat k dennímu / dálkovému studiu ve Škole.

2. Řádné studium začíná dnem 1. září 2024 zahájením výuky v prvním ročníku školního roku

2024/25 s předpokládaným ukončením ve školním roce 2026/27 složením absolutoria.

3. Škola se touto smlouvou zavazuje, že po dobu sjednané výuky dle této smlouvy bude

Studujícímu poskytovat vzdělání odpovídající kritériím stanoveným právními předpisy a
rozpracovaným ve vzdělávacím programu Školy, pokud Studující bude splňovat podmínky

pro studium uvedené v této smlouvě a uhradí úplatu za vzdělávání a školské služby dle §

123 školského zákona (dále jen školné).



III.

1. Podepsaný studující se zavazuje řádně a včas nastoupit ke studiu ve smyslu této smlouvy a

dodržovat řádnou docházku v souladu se vzdělávacím plánem, učebními plány a rozvrhem

výuky po celou dobu studia.

2. Dále se zavazuje řádně plnit studijní povinnosti, dodržovat školní řád a všechny pokyny
personálu školy související se studiem.

3. Studující se zavazuje, že uhradí Škole veškerou škodu jím způsobenou, a to v rozsahu

zjištěné škody (zejména při ztrátě, zničení nebo nevrácení vypůjčených věcí).

4. Studující prohlašuje, že jeho zdravotní stav je dobrý a umožňuje mu snášet běžnou
zátěž, která vyplývá ze vzdělávacího programu, se kterým byl seznámen, včetně zátěže
spojené s výkonem povinné praxe.

5. Studující potvrzuje, že se seznámil s vnitřními předpisy školy, zejména se vzdělávacím
programem a školním řádem, a byl seznámen s možností nepřetržitého dálkového přístupu
k těmto předpisům.

6. Oficiálním komunikačním kanálem je informační systém Bakaláři. Zde se zapisuje mj.

absence z výuky a Studující má povinnost ji tamtéž omlouvat.

7. V případě závažných nebo opakovaných porušení školního řádu nebo spáchání

úmyslného trestného činu bude Studující vyloučen ze studia v souladu s ust. § 31 školského
zákona.

IV.

1. Studující se zavazuje hradit náklady spojené se studiem na Škole formou sjednaného

školného, a to ve výši a termínech stanovených touto smlouvou a jejími písemnými dodatky.

2. Výše školného a termíny jejich splátek se sjednávají takto:

a) denní studium je bezplatné.

b) školné v rámci dálkové formy studia pro školní rok 2024/25 činí 24.000,- Kč (slovy:

dvacet čtyři tisíc korun českých) a je splatné v jedné splátce nejpozději ke dni

podpisu této smlouvy,



c) školné na každý další školní rok je splatné koncem předchozího školního roku v

jedné splátce nejpozději k 31. 7.
d) Studující v denní i dálkové formě bere na vědomí, že na jednotlivých seminářích

bude hradit náklady na ubytování a stravu, nebude-li ze strany školy zajištěno jiné

financování. Přibližné náklady na 1 seminář budou 1000-2500 Kč.

3. Překročí-li inflace na základě údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem hranici 5%,

ať v jednom roce, nebo v součtu za více po sobě jdoucích let, může Škola zvýšit studujícímu

školné na následující školní rok v odpovídajícím poměru. O této skutečnosti bude Studující

informován předem nejpozději ke 30. 6.

4. Studující má nárok na vrácení alikvótní částky školného za každý celý nedostudovaný
měsíc školního roku v případě přerušení či ukončení studia z vážných důvodů. Vážnými

důvody jsou zejména změna zdravotního stavu či jiné nezaviněné a nepředvídatelné události

zásadně ovlivňující možnost dokončit studium či hradit školné.

5. Studující nemá nárok na vrácení školného v případě, že bez vážných důvodů ukončí
během školního roku docházku do školy či studium ve Škole.

6. Studující nemá nárok na vrácení školného v případě, že bude vyloučen ze studia podle

článku III.7.

V.

1. Výše uvedené školné, jakož i další sjednané platby, hradí podepsaný Studující Škole na

její účet č. 302322777/0600, zřízený u pobočky MONETA Money Bank,a.s., případně
hotově do pokladny školy. Variabilní symbol platby je rodné číslo Studujícího bez lomítka,

do zprávy pro příjemce se uvede “školné - jméno a příjmení” studenta.

VI.

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání studia oboru, na který byl student přijat. Před
uplynutím této lhůty je možné tuto smlouvu ukončit

a) dohodou účastníků,
b) vyloučením Studujícího ze studia z kázeňských důvodů dle § 31 školského zákona, z

důvodu velmi slabému prospěchu a nezájmu o výuku nebo z důvodu dlouhodobější
neomluvené absence. O vyloučení rozhoduje ředitel školy a je platné dnem, kdy bylo

Studujícímu doručeno oznámení. Toto oznámení musí být řádně odůvodněno a musí

k němu být přiloženy listiny prokazující existenci vážného důvodu k ukončení studia,
c) přestupem do jiné školy se souhlasem Školy,



d) jednostranným odstoupením Školy od smlouvy z důvodu prodlení Studujícího se

zaplacením školného delším než 30 kalendářních dnů,
e) při nesplnění zákonných podmínek pro postup Studujícího do vyššího ročníku školy,
f) v případě, že Studující zanechá studia.

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen písemnými dodatky podepsanými všemi

účastníky.

VII.

1. Ochrana osobních údajů (GDPR): Škola jako správce osobních údajů zpracovává údaje o

studujících a uchazečích o studium v souladu s platnými právními předpisy a s přílohou o

GDPR podepsanou Studujícím.

VIII.

1. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, po jednom pro každou smluvní stranu, a

nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

2. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem a

zněním, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů a jejich pravé a svobodné vůle,
jasně, srozumitelně, se společným zájmem, nikoliv v tísni nebo za nevýhodných podmínek.

Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Praze dne:

………….………………………………..

………….………………………………..

Jan Jícha

ředitel Farmářské školy Studující


